[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Строитель

от «7» апреля 2008г.                                                               №117
О подведении итогов конкурса на звание «Самый благоустроенный населенный пункт Яковлевского района» в 2007 году
В текущем году администрациями городских и сельских поселений района, предприятиями и организациями всех форм собственности, бюджетными учреждениями, индивидуальными предпринимателями проделана определенная работа по благоустройству населенных пунктов района. Построено автомобильных дорог 15.75 км„ выполнен капитальный ремонт автодорог на 8, 75 км , уложено 22.8 тыс. квадратных метров плитки на 23млн. руб., выполнен ремонт фасадов зданий на 25.4 тыс. квадратных метрах, высажено 3.0 тыс. деревьев, устроено 0.2 га газонов. В большинстве населенных пунктов были разбиты клумбы, цветники, наведен порядок в зонах отдыха, высажено 200 тыс. цветов.
Руководствуясь условиями конкурса, утвержденными постановлением главы района от 3 марта 2005 г. № 140 «О проведении конкурса на звание «Самый благоустроенный населенный пункт Яковлевского района» и решением районной конкурсной комиссии о подведении итогов конкурса от 26 декабря 2007 года постановляю:
1. Признать победителями в номинациях:
Среди населенных пунктов I категории
- г. Строитель городского поселения «Город Строитель» ( глава администрации городского поселения «Город Строитель» Нестеров В. П. ) с вручением диплома.
Среди населенных пунктов II категории
п. Томаровка городского поселения «Поселок Томаровка» ( глава администрации городского поселения «Поселок Томаровка»Толмачев А. С.) с вручением диплома.
Среди населенных пунктов III категории
с. Алексеевка Алексеевского сельского поселения (глава администрации Алексеевского сельского поселения Денисенко Т. А. )с вручением диплома.
«Лучшая центральная площадь»
Среди населенных пунктов I категории -центральная площадь г. Строитель городского поселения «Город Строитель» ( глава администрации городского поселения «Город Строитель» Нестеров В. П. )с вручением диплома.
Среди населенных пунктов II категории -центральная площадь п. Томаровка городского поселения «Поселок Томаровка» ( глава администрации городского поселения «Поселок Томаровка» Толмачев А. С.) с вручением диплома.
Среди населенных пунктов III категории -центральная площадь с. Алексеевка Алексеевского сельского поселения ( глава администрации Алексеевского сельского поселения Денисенко Т. А.) с вручением диплома.
«Лучший микрорайон (квартал)»
Товарищество собственников жилья (ТСЖ) Восток в г. Строитель городского поселения «Город Строитель» ( председатель правления ТСЖ «Восток» Шеховцова Н. А. ) с награждением Почетной грамотой.
«Самая лучшая улица»
Улица Октябрьская в г. Строитель городского поселения «Город Строитель» ( глава администрации городского поселения «Город Строитель» Нестеров В. П.) с награждением Почетной грамотой.
В номинации «Лучшая усадьба» признать победителями с награждением Почетной грамотой и денежной премией в сумме 1 тыс. руб. каждого :
Атамася Николая Гавриловича
Бабакину Татьяну Митрофановну
Гущину Любовь Петровну

с. Терновка,
ул. 40 лет Победы , дом 26, кв. 2
х. Крапивенские Дворы, ул. Магистральная, дом 34
с. Серетино,
ул. Калинина, дом 55
Калашникову Надежду Ивановну         п. Томаровка,
ул. Магистральная, дом 18
Клемину Екатерину Александровну      х. Новоказацкий, дом 15
Ефимова Валерия Васильевича
Жилина Виктора Ивановича Жигалову Елену Васильевну

г. Строитель,
пер.. Губкина, дом 3
с. Бутово, МКР «Березки», дом 6
с. Гостищево,
ул. Молодежная, дом 6
Козеева Павла Степановича
Козлова Василия Ивановича
Крисанову Любовь Ивановну

с. Смородине,
ул. Советская, дом 14
с. Алексеевка,
ул. Солнечная, дом 14, кв,2
с. Дмитриевка, ул. Садовая, дом 4
Слюнину Александру Емельяновну       с. Мощеное,
ул. Комсомольская, дом 8
Съедину Нину Павловну
Талащенко Марию Героновну Тяпкина Сергея Ивановича
Черникову Галину Александровну

с. В. Ольшанец, ул. Садовая, дом 12
п. Яковлеве, ул. Зеленая, дом 16
с. Подымовка,
ул. Центральная, дом 42
с. Стрелецкое,
ул. Народная , дом 8
2.Согласно постановлению Правительства Белгородской области от 27 октября 2006г № 227-пп «О проведении областного конкурса на звание «Самый благоустроенный населенный пункт Белгородской области, «Лучшая центральная площадь, «Лучший микрорайон (квартал)»,»Лучшая улица», «Лучший многоквартирный дом, «Лучший дом в частном секторе», перечень показателей и критериев оценки в номинациям «Лучший населенный пункт», «Лучшая центральная площадь», «Лучший микрорайон ( квартал)», «Лучшая улица» отправить на областной конкурс
3. Награждение победителей по итогам конкурса в номинациях «Лучшая усадьба», «Лучшая закрепленная территория», «Лучший дворник»
произвести за счет средств по статье « Благоустройство», предусмотренных в смете расходов на 2008 год в городских и сельских поселениях района.
4. Редакции районной газеты «Победа» (Размоскин О.В.) опубликовать
результаты конкурса в газете.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя      главы   администрации   района   по   строительству,   ЖКХ,
транспорту и ТЭК   Канищева С. М.
Глава администрации Яковлевского района

И. Бойченко